

د سالت لېک سټي سکول ډسټرکټ د فیس تگلاره او د فیس معافی خلاصه

که تاسې د دې یادونې په پوهیدو کې مرستې ته اړتیا لرئ، لطفاً د باب مونج سره په 8378-578 (801) تماس ونیسئ.

دا لارښود په دې موخه لیکل شوی چې ستاسې سره د ښوونځي د فیس د معاف کولو او د معاف کولو د وړتیا په اړه د سالت لېک سټي سکول ډسټرکټ د پالیسیانو او تگلارو په اړه په معلوماتو درکولو کې مرسته وکړي.

عمومي کتنه

1. د یوټا قانون د اووم څخه تر دولسم ټولګو کې د فیس د اخیستلو اجازه ورکوي. دا په دې معنی چې ستاسې د زده کوونکي څخه به د سکول د موادو، شیانو، فعالیتونو او پروګرامونو فیسونه اخیستل کېږي.
2. ټول فیسونه د معاف کولو پورې مشروط دي.
3. هغه ټول زده کوونکي چې د فیس د معاف کولو غوښتنې یې رد کړل شي، هغو د استیناف حق لري.

د ډسټرکټ د فیس معاف کولو تگلاره

د سالت لېک سټي کونسل سکول ډسټرکټ د زده کړې پلاوي د ایالتی قانون سره سم د فیس د معافی پالیسي او د فیس مهالویش جوړ کړی او تصویب کړی دی. دا پالیسي، تگلارې او د فیس مهالویش د ولسوالۍ په ویب پاڼه موجود دی: slcschools.org/board-of-education/policies - پاڼه کېښته بوځئ او S-10 وګورئ: د زده کوونکي فیسونه او د فیس معافي.

د فیس د معافی پروسه

د هر ښوونځي مدیر د هغه تن په توګه ټاکل شوی چې د فیس د معافی د غوښتنو بیاکتنه او پریکړه وکړي. ولسوالي دې یقیني کولو ته ژمن ده چې د فیس د معافی ترلاسه کولو پروسه په عادلانه، ښه توګه او پرته له ځنډه اجرا شي. همدارول، ولسوالي دا یقیني کوي چې په دې پروسه کې زده کوونکي او والدین له کوم پیغور، شرم، بې ضرورته پام او نامعقول مسؤلیتونه څخه وساتل شي. په دې پروسه کې به داسې کوم ښکاره نښانې نه وي چې د فیس معاف کیدونکي عارضینو د پیژندلو علت وګرځي او د ولسوالۍ زده کوونکو (بې له هغه زده کوونکي چې کورنۍ/والدین یې عریضه کوي) ته به دا اجازه نه وي چې د غوښتنلیک په پروسه کې مرسته وکړي. په دې ټوله پروسه کې به د کورنیو/والدینو له خوا ورکړل شوي معلومات په بشپړ باور سره ایښودلی شي.

همدغه شان، لطفاً په دې ځان پوه کړئ چې که د یو زده کوونکي/زده کوونکي فیس معاف کړل شي، نو له هغه سره به د نورو زده کوونکو نه بدل چلند نه کیږي او نورو زده کوونکو، کارکوونکو یا هغه کسانو ته چې دې معلوماتو ته اړتیا نه لري، ته به هغه د فیس د معاف کونکي په توګه نه معرفي کیږي.

د فیس د معافی وړتیا

یو زده کوونکي/زده کوونکي د فیس د معافی مستحق وي که نوموړی/نوموړې:

1. زده کوونکي/زده کوونکي د USDA د مقرراتو له مخې د وړیا غرمې د ډوډۍ وړ وي
2. زده کوونکي/زده کوونکي SSI ترلاسه کوي
3. د زده کوونکي کورنۍ TANF ترلاسه کوي
4. زده کوونکي په رضاعي ساتنه کې وي، یا
5. په ایالتی تحویل کې وي

سربرېره پردې، که تاسې د وظیفې له لاسه ورکولو، ستري ناروغۍ یا نور کوم ستر زیان چې له قابو څخه مو بهر وي، له کبله د ناوړه مالي حالت سره مخامخ یئ، ستاسې ماشوم/ماشومه ښایي د فیس د معافی لپاره وړ وي حتی که د وړتیا نور معیارونه پوره هم نه وي. که څه هم یو زده کوونکي/زده کوونکي د دې معیارونو سره سم وړ نه ګرځي، ښوونځی به بیا هم په هغه حالت کې فیس معاف کوي که چیرې د فیس په اخیستلو سره زده کوونکي/زده کوونکي دا فرصت له لاسه ورکوي چې په بشپړه توګه ګډون وکړي یا یو شرط بشپړ کړي ځکه چې هغه فیس نه شي ادا کولی.

خو، د فیس د معافی د وړتیا ترلاسه کولو لپاره، ښوونځی باید د زده کوونکي د وړتیا د تاییدولو لپاره اسناد ترلاسه کړي. تاسې به ضرور د فیس د معافی مناسب غوښتنلیک بشپړوئ او د ښوونځي مدیر ته به یې د بیاکتنې او تصویب لپاره سپارئ. دا غوښتنلیکونه د هر ښوونځي په مرکزي دفتر کې او د یوټا ایالت د زده کړې د پلاوي د ښوونځي د فیسونو په ویب پاڼه په دې ادرس موجود دي:

<https://www.schools.utah.gov/schoolfees?mid=4340&tid=3> څنگه چې تاسې بشپړ شوي فورمي واستوئ، د فيس شرط به ستاسې د زده کوونکي د فيس د معافۍ د وړتيا په اړه د پريکړې کولو پورې وځنډول شي. که دغه غوښتنلیک رد کړل شو، نو ښوونځی به تاسې ته پريکړه او د استيناف فورمه درواستوي. په دغه فورمه کې به تاسې ته ويل شوي وي چې ولې دغه غوښتنلیک رد کړل شو او دا چې د دې پريکړې خلاف به استيناف څنگه کوئ. که تاسې د فيس د معافۍ د ردونې خلاف استيناف کوئ، نو د استيناف د پريکړې پورې به فيسونه نه ادا کوئ.

که ستاسې زده کوونکي/زده کوونکي د فيس د معافۍ لپاره وړ وي، نو ټول فيسونه به معاف کړل شي، پشمول د لاندې، خو له دې پورې محدود نه:

د نوم ليکنې يا راجسټرېشن فيس، د درسي کتابونو، د درسي کتاب او اوزارو ډيپازېټس، د ښوونځي سامان، د فعاليت کارتونه، غير نصابي فعاليتونه او د ښوونځي لاکري، د لېبارتوار او دوکان فيس، د جېم او ټولې فيس، د يونيفورمونو او اوزارو لگښتونه، بهر چکري او د اسمبلۍ فيس، د ټولگي يا ټيم د چکرو لگښتونه، او د موسيقي د الاتو لگښتونه د ښوونځي په ټولگو يا فعاليتونو کې استعماليري.

داسې څه شې لکه ((نه معاف کيدونکي)) يا ((اختياري)) نشته، خو په ځينې وضعيتونو کې د فيس د معافۍ د بدیل برابرتيا کيدی شي خو ولدي د نصابي کتابونو د فيس لپاره نه. ښوونځی له تاسې څخه دا غوښتنه نه شي کولی چې په قسطونو کې پيسې ادا کړئ، IOUs يا د بل کوم ځنډول شوي تاديي د پلانونو څخه استفاده وکړئ.

د ټولگي د گوتې، کلني کتابونو، ښوونځي د عکسوو، جاکټونه او ورته شيانو لگښتونه فيسونه نه دي او دا نه شي معاف کيدی. د ټولگي د گوتې، کلني کتابونو، ښوونځي د عکسوو، جاکټونه او ورته شيانو لگښتونه فيسونه نه دي او دا نه شي معاف کيدی. زده کوونکي ښايي اړتيا ولري چې په يو وخت د داخلي يا د مخکې داخلي د کورسونو فيسونه ادا کړي. د فيس هغه برخه چې په ځانگړي توگه د پوهنځي يا وروسته د ثانوي ټولگو يا کريډيټ سره تړاو لري، هغه د فيس د معافۍ سره مشروط نه ده. سر بېره پردې، يوازې هغه زده کوونکي چې د نصابي کتاب يا شيانو لپاره يې پيسې سپارلي وي، هغوی به د تعليمي کال په پای کې واپسې پيسې ترلاسه کوي.

ښوونځی او د ښوونځي کارکوونکي د فيسونو د تاديي د تعقيبولو لپاره گرېډونه يا کريډيټونه نه شي منع کولی، کمولی يا زياتولی، يا گرېډونه، کريډيټونه، راپور کارتونه، اقتباسونه يا ډپلومي نه شي منع کولی. ښوونځی د هغه زده کوونکي رسمي ثبتونه يا ريكارډونه منع کولی شي چې د ښوونځي د ملکيت د ضايع کولو يا زيان رسولو مسؤل وي. خو، د هغه زده کوونکي ريكارډونه نه شي منع کولی چې زده کوونکي ښوونځي ته له تلو يا په ښوونځي په صحيح توگه د پرځای کولو څخه منع کوي.

د فيس د معافۍ د وړتيا اسنادو ته هر کال اړتيا نه وي خو ښوونځی يې هر وخت غوښتلې شي يا يې والدېن د کوم معقول علت لپاره د بياکتنې غوښتنه کولی شي. همدغه شان، د محرميت د علتونو لپاره اسناد به نه ساتل کيږي. ښوونځي کولای شي چې د فيس د معافي د وړتيا معلومات نور هغه ښوونځيو ته واستوي چې زده کوونکي ورته مخکې ځي يا انتقاليري.

که تاسې پوښتنې لرئ، اول د خپل ښوونځي د مدير يا د ښوونځي د ولسوالۍ د لاندې ورکړل شوي استازي سره خبرې وکړئ:

د ښوونځي د مشرتوب او اجرا اداره (801) 578-8350

که تاسې د فيس او فيس د معافۍ په اړه د ولسوالۍ د تگلارو بشپړ نقل ترلاسه کول غواړئ، لطفاً د باب مونچ سره په (801) 578-8378 تماس ونيسئ.